地域密着型通所介護　　　　　　　　第1回運営推進会議　　　議事録

日時：平成３０年　９月２８日（金）　１３：００～１３：３０　　　　場所　りすデイサービス吉祥寺　機能訓練室

利用者　 A様 地域代表 B様 市職員 野村様

家族 A様の長女様 地域包括 都賀田様 通所介護 吉岡初香

■議題 ■議事内容

１、活動状況報告 １、
・登録者数（市内、市外、合計） ・登録者数（８月現在）　６３名（女性４０名・男性２３名）
・平均介護度 　市内６３名
・活動内容 　市外０名

・要介護１　　１９名
　要介護２　　２６名
　要介護３　　６名
　要介護４　　２名 平均介護度１．８３

・活動内容
地域密着の、介護予防・カラダづくり型デイサービス。
午前１０名、午後１０名の入れ替え制。
約３時間の中で、メインの高齢者向けの
マシントレーニングのほか、脳トレ体操、発声練習、
ベット上での個別ストレッチなど様々なことを行って
おります。

今年の夏は猛暑続きで、体調を崩されるご利用者様が
多かったですが、水分補給に気を配り、無理なく運動
ができました。
ご自宅での運動の提案やクイズのプリントの持ち帰り
など、帰ってからの活動にも配慮しております。

２、活動状況の評価 ２、
ご利用者様より
「５年通っている。近所なので、通所しやすく、すっかり
馴染んでいて楽しくやらせてもらっている。
運動した後のほうが、よく歩けている。」

ご家族様より
「とにかくこのまま、少しでも運動してほしい。」

３、出席者からの要望・助言 ３、
地域代表より
「様々な年代に対応され、しっかり運動が行われている
様子を聞いています。」

地域包括より
「引き続き、地域の介護予防にご協力をお願いします。」

３０年度第１回運営推進会議　議事録